
 

        ПРИКАЗ       БОЕРЫК 

       13.02.2019       №147 

 

О проведении финального тура  

Открытой всероссийской  

интеллектуальной олимпиады 

«Наше наследие» 

 

Во исполнение протокола заседания оргкомитета Исполнительного 

комитета г.Казани по подготовке проведения Открытой всероссийской 

интеллектуальной олимпиады «Наше наследие», в целях объединения 

молодежи в деле изучения и сохранения отечественного культурного наследия, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести финальный тур Открытой всероссийской олимпиады «Наше 

наследие» (далее – Олимпиада) 22-24 февраля 2019 года в г.Казани. 

2. Начальнику отдела образования по Советскому району г.Казани 

Э.Р.Арслановой 22 февраля 2019 года: 

2.1. обеспечить проведение церемонии открытия Олимпиады на базе 

МБОУ «Школа №181» Советского района;  

2.2. организовать выступление творческих коллективов на церемонии 

открытия Олимпиады; 

2.3. обеспечить техническое оснащение аудиторий для проведения 

первых командных соревнований на базе МБОУ «Школа №181» Советского 

района; 

2.4. организовать ужин для участников и их сопровождающих на базе 

МБОУ «Школа №181» Советского района. 



3. Начальнику отдела образования по Вахитовскому и Приволжскому 

района г.Казани М.З.Закировой: 

3.1. 23 февраля 2019 года организовать проведение сверки работ и Брейн-

ринг на базе МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района; 

3.2. 24 февраля 2019 года организовать выступление творческих 

коллективов на церемонии закрытия Олимпиады в Казанской ратуше. 

4. Руководителям МБОУ «Школа №181» Советского района 

Д.А.Абдуллиной,  МБУДО «ЦДТ» Вахитовского района Р.Р.Саляховой 

обеспечить техническое оснащение для проведения церемонии открытия 

Олимпиады и Брейн-ринга (соответственно). 

5. Назначить ответственных специалистов Управления образования: 

1. Сопровождение 

автобусов  

22 февраля 

2019 года  

Стоянка Казанского 

кремля-МБОУ 

«Школа №181» 

Мухаметзянова З.Ф. 

2. Обзорная 

экскурсия  

23 февраля 

2019 года  

КСК «Уникс» Фахрутдинова Э.Г. 

3. Брейн-ринг  23 февраля 

2019 года  

МБУДО «ЦДТ» Залялетдинова Г.Ф. 

4. Сопровождение 

автобусов  

24 февраля 

2019 года  

Гостиница «Волга»-

Казанская ратуша 

Мухаметзянова З.Ф. 

5. Церемония 

закрытия  

24 февраля 

2019 года  

Казанская ратуша Мухаметзянова З.Ф. 

6. Доставка 

подарочных 

наборов  

24 февраля  

2019 года  

Казанская ратуша Ахметов А.М. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г.Казани С.Н.Захарову 

 

Начальник          И.Р.Хидиятов  

 

 

 

 

З.Ф.Мухаметзянова  

292-92-43 


